centii PP. VII (1404-1406) et Gregorii PP. XII (1406-1415), ed. A. L. Tăutu, Roma, 

1970, p. 176-177, nr. 88 (editorul a i ntervenit in transcrierea textului, uniformi­
zind grafia şi eliminind tot ce ţine de formular). 

2. 

Florenţa, 15 septembrie 1439. Papa Eugen i u  .JV către episc,opul Benedict de 
Severin. menţionînd episcopia catolică înfiinţată de papa Bonifaciu IX in al 

treilea an al pontifi"catului său la Bacău, acum vacantA. 

Eugenius Episcopus, Servus Servorurn Dei. Venerabili in Christo fratri Be­

nedicto Episcopo Zewriniensi. Salutem et Apostolicam benedictionem. 
Provida Sanctae hujus Seidis Apostolicae cura eo semper intensa dirigebatur, 

ne populi in medio paganorum, infidelium, sc,hismaticorum, haereticorumque con-
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stituti suo spirituali unquam carerent animarurn solatio, sacrorurnque orbarentut­

administratione. Hac itaque sancta ex provisione perinde, ac ex ea etiam prin­
cipaliter ratione, ut ipsa salvifica, ac pura domini nostri Jesu Christi fides inter 
eosdem paganos, infideles, schismaticos ac haereticos, fructiferos capire possit sa­

lutis, propagationisque radices, salubriter non minus, ac pie instituti fuere jam 

ab olim diversissimis in terrae hujus mundanae oris Episcopatus inter quos sane· 
non ultimus erat ille, quem in terra Moldaviae, ob terrae illius vastitatem, et 
Christi fidelium incommodam nimis dispersionem, praeter antiquiorem Cerethen­

sem ab initia praesenti seculi jam vaoantem, et cum gravi Christi fidelium jac­
tura, ne de praesenti quidem restaurabilem., in terrae illius Metropoli Baccho­

wiensi sancta Bonifacii, hujus nominis Pontificis IX. pontificatus sui anno tertio· 
solicitudo erexil, ac pia Joannis, hujus nominis Pontificis XXIII, pontificatus sui 
anno quarto • liberalitas variis excoluit ornavitque Indultis et praerogativis. Cum 

tamen etiam sedes haec episcopalis de praesenti vacare dinosCI8tur, exindeque 
maxima oriantur incommoda, quin imo et animarum jactura eo magis funesta 

extimescenda sit, cum non salum ipsa terra Moldaviae, in qua graecana haeresiş  

quoque quotidie magis ac magis pululare dicitur, sed et finitimi hule terrae Ciculi 
partesque Transalpinae deficientlbus iisdem in oris e·tiam fratribus Ordinis Mi­
norum, ecclesiasticarum personarurn inopia vei maxima periculoso hoc tempore 
laborent. Hine Fraternitati tuae auctoritate Apostolica seria injungimus, ut eo us­

que etiam, donec adjuvante Divina auxilio, de quo ocyus restaurando sive Epis­
copa-tu Ceretensi . sive vero Bacchoviensi, cum dilecto in Christo filio nostro La­